MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS - PR

Retificação nº 02 – PM-PA
 Página 1 de 1

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 2
C O N C U R S O  P A R A  E M P R E G O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 1 / 2 0 2 0

O Prefeito do Município de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a
prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais
condições estipuladas no Edital de Concurso para Emprego Público n.º 001/2020 promovido pelo Município de Porto
Amazonas, TORNA PÚBLICO a presente RETIFICAÇÃO, para divulgar o que segue:

Art. 1º Fica ALTERADO no Edital de Abertura do Concurso Público de Porto Amazonas, a CARGA HORÁRIA do cargo

de Cirurgião Dentista, passando este, a conter a seguinte descrição:

ONDE SE LÊ:

TABELA 3.3
NÍVEL SUPERIOR

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 120,00
QUADRO DE VAGAS

EMPREGO REQUISITO JDT AC PcD AFRO SALÁRIO
BASE (*)

Cirurgião Dentista Graduação em Odontologia e registro no órgão
de classe. 40h 01 - - R$ 4.382,74

LEIA-SE:

TABELA 3.3
NÍVEL SUPERIOR

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 120,00
QUADRO DE VAGAS

EMPREGO REQUISITO JDT AC PcD AFRO SALÁRIO
BASE (*)

Cirurgião Dentista Graduação em Odontologia e registro no órgão
de classe. 20h 01 - - R$ 4.382,74

Art. 2º Em razão da alteração mencionada fica ALTERADO o Anexo I do Edital de Abertura do Concurso Público de Porto

Amazonas.

Art. 3º  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Amazonas, 10 de fevereiro de 2020.

Antônio Altair Polato
Prefeito do Município